2

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ТОРГОВЛИ И СФЕРЫ УСЛУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	24.09.
	2018 г.
	№
	19

О внесении изменений в отдельные

постановления департамента развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373
«О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Губернатора
области от 27.07.2011 № 759 «О порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и осуществления государственного контроля (надзора)», постановлением Губернатора области от 16.12.2005 № 725 «Об утверждении Положения о департаменте развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению департамента развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области от 11.01.2016 № 1 «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области государственной услуги  по лицензированию заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Информация о государственной услуге предоставляется заинтересованным лицам непосредственно в департаменте развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области (далее – Департамент), по телефону, электронной почте, посредством ее размещения на официальном сайте Департамента, а также в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ) на основании соглашений о взаимодействии между Департаментом и МФЦ.

Департамент обеспечивает размещение и актуализацию на официальном сайте Департамента, в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской области» (далее - региональный реестр) и федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» следующей справочной информации:

- сведения о местонахождении, графике работы, контактных телефонах Департамента, его структурных подразделений, адрес официального сайта, а также электронной почты;

- график (режим) приема заявителей;

- сведения о местонахождении и контактах МФЦ.».
1.2. В пункте 2.5:

1.2.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление государственной услуги:».
1.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги, на своем официальном сайте, а также в соответствующем разделе регионального реестра и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).».

1.3. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

 «2.10. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги в части предоставления лицензии, не предусмотрены.
Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления государственной услуги в части предоставления лицензии:

1) заявление о предоставлении лицензии оформлено с нарушением требований, предусмотренных подпунктом 1) пункта 2.6 Регламента;

2) документы, указанные в подпунктах 2) - 6) пункта 2.6 Регламента, представлены не в полном объеме.

Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении государственной услуги в части предоставления лицензии:

1) наличие в представленных соискателем лицензии заявлении о предоставлении лицензии и (или) прилагаемых к нему документах недостоверной или искаженной информации;

2) установленное в ходе проверки несоответствие соискателя лицензии лицензионным требованиям.».

1.4. Абзац 9 пункта 3.1 исключить.
1.5. Пункт 3.3.19 изложить в следующей редакции:
«3.3.19. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в переоформлении лицензии:
1) наличие в представленных лицензиатом заявлении о переоформлении лицензии и (или) прилагаемых к нему документах недостоверной или искаженной информации;

2) установленное в ходе проверки несоответствие лицензиата лицензионным требованиям.».

1.6. Приложение к Регламенту «Блок-схема предоставления департаментом развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации области государственной услуги  по лицензированию заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов» признать утратившим силу.

2.Внести в приложение к постановлению департамента развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области от 18.12.2015 № 4 «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области государственной услуги  по лицензированию розничной продажи алкогольной продукции» следующие изменения:
2.1. Пункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Информация о государственной услуге предоставляется заинтересованным лицам непосредственно в департаменте развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области (далее – Департамент), по телефону, электронной почте, посредством ее размещения на официальном сайте Департамента, а также в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ) на основании соглашений о взаимодействии между Департаментом и МФЦ.
Департамент обеспечивает размещение и актуализацию на официальном сайте Департамента, в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской области» (далее - региональный реестр) и федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» следующей справочной информации:

- сведения о местонахождении, графике работы, контактных телефонах Департамента, его структурных подразделений, адрес официального сайта, а также электронной почты;

- график (режим) приема заявителей;

- сведения о местонахождении и контактах МФЦ.».

2.2. В пункте 2.5:

2.2.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление государственной услуги:».
2.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги, на своем официальном сайте, а также в соответствующем разделе регионального реестра и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).».

2.3. Абзац 1 пункта 2.8 заметить двумя абзацами следующего содержания:
 «2.8. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, а также основания для приостановления предоставления государственной услуги законодательством не предусмотрены.
Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении государственной услуги:».

2.4. Абзац 9 пункта 3.1 исключить.
2.5. Приложение № 5 к Регламенту «Блок-схема исполнения департаментом развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации области государственной услуги  по лицензированию розничной продажи алкогольной продукции» признать утратившим силу.

3. Внести в постановление департамента развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области от  23.08.2018 № 13 «О внесении изменений в постановление департамента развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области от 30.01.2018 № 1» изменение, заменив в названии и тексте постановления слова  «от 30.01.2018 № 1» словами «от 30.01.2017 № 1».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента                                                               Н.И. Короннова